
 

 

ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA DO MARANHÃO – ESA/OAB-MA 

 

PORTARIA ESA/MA Nº 001, DE 13 DE JUNHO DE 2023. 

Homologa o resultado final da 

Seleção de Professores para a 

Pós-Graduações Lato Sensu em 

Advocacia Criminal e Advocacia 

Trabalhista e Previdenciária nº 

01/2023 com o propósito de 

oportunizar e fomentar o 

magistério no ensino jurídico 

através da Escola Superior de 

Advocacia do Maranhão (ESA-

MA) e dá outras providências. 

                             A DIRETORA-GERAL EM EXERCÍCIO DA ESCOLA SUPERIOR DE ADVOCACIA 

DO MARANHÃO, no uso das suas atribuições legais e regimentais conferidas; 

 

CONSIDERANDO o edital da SELEÇÃO DE PROFESSORES 01/2023 para as Pós-

Graduações Lato Sensu; 

                                                     R E S O L V E: 

 

Art. 1º Divulga o resultado final da SELEÇÃO DE PROFESSORES 01/2023 para as 

Pós-Graduações Lato Sensu, conforme lista prevista no ANEXO ÚNICO desta 

Portaria. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se e Cumpra-se. 

 

                                  Lilianne Maria Furtado Saraiva 

Diretora-Geral em Exercício da ESA/OABMA 

 

 

Marcelo de Carvalho Lima 

Diretor de Pós-Graduação da ESA/OABMA 

 



 

 

ANEXO 

 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 

 

 

 

NOME 
ANNA CAROLLINA DE OLIVEIRA ABREU MELO 

AUGUSTO CARLOS BATALHA COSTA 

DARLAN DA ROCHA MARTINS 

DHANYS DA SILVA MARTINS 

HANDERSON REINALDO ARAÚJO 

JOEL OLIVEIRA AGUIAR 

JOSANNE CRISTINA RIBEIRO FERREIRA FACANHA 

KARLA CRISTIANE PEREIRA VALE 

KELDA SOFIA DA COSTA SANTOS CAIRES ROCHA 

MARCELO DE CARVALHO LIMA 

MARCIA REGINA CARVALHO SOUSA 

MARCOS ANTONIO CANARIO CAMINHA 

NAYARA FIGUEIREDO DE NEGREIROS 

SILVIA CRISTINA CARVALHO SAMPAIO SANTANA 

VIVIANE GARCÊS DE OLIVEIRA 

WANDERSON CARLOS MEDEIROS ABREU 

 

 


		2023-06-15T09:07:28-0300
	LILIANNE MARIA FURTADO SARAIVA:01166667308




